РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «28» января 2020 г.  № 33
р. п. Усть-Уда

О мерах по предупреждению пожаров
на социально-значимых объектах и объектах
образовательных учреждений
РМО «Усть-Удинский район»

          В связи с увеличением общего количества пожаров, погибших и пострадавших на них,  на основании Протокола № 2 от 28.01.2020 года заседания КЧС и ПБ администрации РМО Усть-Удинский район»,   ст.22, ст.45 Устава района:

[bookmark: _GoBack]1. Начальнику управления образования (Пешкова Л.В.),  заведующей отделом культуры (Полевова З.В.):
- организовать работу в подведомственных учреждениях по проведению проверок должностных лиц на предмет знания, соблюдения ими мер пожарной безопасности, с последующим вынесением соответствующей правовой оценки;
- организовать проведение дополнительных инструктажей руководителей, работников подведомственных образовательных, культурно-массовых и учреждений здравоохранения на предмет соблюдения мер пожарной безопасности;
- определить и назначить из числа руководящих работников учреждений ответственное должностное лицо за координацию и реализацию вопросов пожарной безопасности в образовательных, культурно-массовых и учреждениях здравоохранения;
               - провести,  на подведомственных объектах, дополнительные проверки на предмет работоспособности охранно-пожарной сигнализации и систем оповещения о пожаре, а также состояния запасных эвакуационных выходов и наличия противопожарного инвентаря. Провести обучение персонала пользованию системами оповещения о пожаре, действиям по эвакуации людей при пожаре, пользованию первичными средствами пожаротушения;
2. В целях профилактики пожаров, создать комиссию для проведения регулярных проверок     социально-значимых объектов и объектов образовательных учреждений РМО «Усть-Удинский район», на предмет работоспособности охранно-пожарной сигнализации и систем оповещения о пожаре, а также состояния запасных эвакуационных выходов и наличия противопожарного инвентаря, в составе:
Председатель комиссии – первый заместитель мэра района Менг А.А;
Члены комиссии:
- Огородников С.И. – заместитель начальника управления УОМО;
- Полевова З.В. - заведующая отделом культуры;
- Иванов В.В. – начальник отдела по делам ГО и ЧС;
- представители администраций МО района, при проверке объектов культуры (по согласованию).
3. Управлению делами администрации района (Сабельфельд И.Н.)  настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации района                                     А.А.Менг